
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 28 de novembro de 2018 Edição Nº: 2895 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação e Cultura do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 

10.01.01/2018-10, resultante do Pregão Presencial Nº 10.01.01/2018-10: ÓRGÃO 

LICITANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.361.0008.2.026 - PDDE. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, 

MATERIAL DE PISCINA, COPA E COZINHA, ELÉTRO E ELETRÔNICO, 

MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): ÂNCORA COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José Pinheiro Rodrigues. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR 

ADITIVADO: R$ 5.917,30 (cinco mil novecentos e dezessete reais e trinta centavos); 

Jaguaribe-CE, 27 de novembro de 2018. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária 

de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 232/2018O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Jaguaribara com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO II ENCONTRO PARA 

DICUSSÃO DO PROCESSO DE RENOVAÇÃO DO COMITÊ NA CIDADE DE 

JAGUARIBARA. RESOLVEDESIGNAR CICERO JUNIER BARRETO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 29/11/2018 a 

29/11/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 28 de Novembro de 2018. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


